
UCHWAŁA  NR XVI/167/12 
RADY GMINY  LUBASZ 
z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 
 
 

w sprawie : ustalenia dopłat za  zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Lubasz        
                    na rok 2012. 
 
 
                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591   ze zmianami )  w związku z art. 3 ust. 1 i art.  24  
ust. 6 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków  / Dz. U.  z 2006 r. Nr 123 , poz. 858  ze zmianami) 
 
 

Rada Gminy Lubasz 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwala się dopłaty do 1 m3 odprowadzanych ścieków  dla wszystkich grup odbiorców  w 
wysokości 2,946  zł. 
§ 2. Traci moc  pkt. 3  § 2 uchwały Nr XII/116/11 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 07 grudnia 2011 r. 
w sprawie  ustalenia cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzenie 
ścieków na terenie gminy Lubasz na rok 2012.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
§ 4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą   
        od dnia 01 stycznia 2012  roku. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
               Z dniem 01 listopada 2011 roku utworzony został Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. w 
Lubaszu. Spółka prowadzi w imieniu gminy działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w 
wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. W uchwale Nr XII/116/11 Rady Gminy w Lubaszu z 
dnia 07 grudnia 2011 r. w sprawie  ustalenia cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe  odprowadzenie ścieków na terenie gminy Lubasz na rok 2012 Rada Gminy w § 2 pkt 3 
ustaliła wysokość dopłaty do 1m3 ścieków na poziomie 0,737 m3. W chwili obecnej , po 
wielomiesięcznej korespondencji z Regionalną  Dyrekcją Lasów Państwowych oraz  Dyrektorem 
Generalnym Lasów Państwowych w Warszawie, doszło do podpisania umowy przekazania w 
użytkowanie niektórych składników mienia Lasów Państwowych w postaci sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków. Umowa choć podpisana w czerwcu obowiązuje od 01 
stycznia br. Umowa jest odpłatna i wynosi 17.759 zł netto. Stanowi zatem koszt dla spółki, który 
nie był wkalkulowany w koszt oczyszczania ścieków. Spółka rozpoczęła tez nowy rodzaj 
działalności związanej ze zbiorowym oczyszczaniem ścieków , a mianowicie po oddaniu do 
użytkowania wybudowanej przy udziale środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego sieci kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Górczyn w Lubaszu istnieje konieczność 
obsługi tej sieci. Zgodnie z założeniami WRPO w koszt oczyszczania 1m3 ścieków wliczony musi 
zostać pełen koszt amortyzacji, tak by zanieczyszczający ponosił pełne koszty oczyszczania. 
Jednocześnie poziom akceptowalny cen ścieków przez mieszkańców, po jego wliczeniu w cenę  
ścieków został by wielokrotnie przekroczony, na co wskazywało opracowane studium 
wykonalności projektu. Przy ustalaniu dopłaty do 1 m3 ścieków koszt amortyzacji nie był wliczony, 
gdyż inwestycja nie była jeszcze zakończona. W związku z powyższym Gmina zdecydowała o tym, 
by nie zwiększając obciążenia mieszkańców , nie zmieniać cen za odprowadzania ścieków, a 
wliczając amortyzację do kosztów oczyszczania ścieków, zastosować dopłaty przez Gminę. Po 
uwzględnieniu pełnych kosztów oczyszczania ścieków wyliczenie to przedstawia się następująco : 

1/ zakup materiałów -   18.405,-zł 
2/ zakup energii – 86.324,-zł 
3/ zakup usług remontowych – 6.250,-zł 
4/ zakup usług zdrowotnych – 100,-zł 
5/ zakup usług pozostałych – 21.665,-zł 
6/ nagrody i inne wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń – 800,-zł 
7/ podróże służbowe – 800,-zł 
8/ różne opłaty i składki – 10.000,-zł 
9/ wynagrodzenia – 126.000,-zł 
10/ składki ZUS -  20.160,-zł 
11/ składki na fundusz pracy – 3.100,-zł 
12/ fundusz świadczeń socjalnych – 3.000,-zł 
13/ wynagrodzenia bezosobowe – 9.000,-zł 
14/ dzierżawa składników majątku –   28.843,58 zł 
16/ amortyzacja  -  300.003,64 zł 
15/ alokacja kosztów ogólnych -  183.547,-zł 
 
Wyliczenie dopłaty : 
Koszty oczyszczania -     -   817.998,22  zł 

Ilość ścieków przyjmowanych z kolektorów  i dostarczonych beczkowozami  – 134.000 m3 

Ilość ścieków dostarczana przez odbiorców indywidualnych – 87.800 m3 

Ilość ścieków dostarczana przez pozostałych odbiorców – 11.200 m3 

Ilość ścieków dowożonych – 35.000 
 
Opłaty od mieszkańców  : 



Odbiorca indywidualny   -     87.800 m3  x 4,14 zł/m3 =  363.492,- zł 
Odbiorca pozostały           -       11.200,-zł  x  5,33 zł/m3 =   59.696,-zł 
Ł Ą C Z N I E                   -                                                423.188,-zł 

             Różnica pomiędzy kosztami oczyszczania a wpływami –  394.810,22 zł 
              Dopłata do 1m3  -394.810,22   zł :  134.000 m3   = 2,946  zł  
 

 
 
 


